- 1 -

宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

宁 夏 回 族 自 治 区 财 政 厅

宁人社函〔2025〕7号

自治区人力资源和社会保障厅 财政厅关于做好
2025年度政府补贴性职业技能培训工作的通知

各市、县（区）人力资源和社会保障局,财政局：

为贯彻落实《自治区党委办公厅 人民政府办公厅印发<关于

加强新时代高技能人才队伍建设的实施意见>的通知》（宁党办

〔2023〕82 号）、《自治区财政厅 自治区人力资源和社会保障厅

关于印发<宁夏回族自治区就业补助资金管理办法>的通知》（宁

财<社>发〔2024〕239）和《自治区人力资源社会保障厅关于印

发<宁夏回族自治区政府补贴性职业技能培训管理办法>的通知》

（宁人社规字〔2023〕6 号）等文件精神９充分发挥培训补贴资

金效益９着力提高职业技能培训质效９持续提升劳动者职业技能

素养９推动劳动者凭借技能实现更加充分更高质量就业９现就做

好 2025 年度全区政府补贴性职业技能培训工作通知如下。

一、培训任务

2025年全区计划开展各类政府补贴性职业培训20000人（初

步计划９如有调整后期作补充通知）,含帮扶家庭劳动力培训(防

- 2 -

止返贫监测对象)1000 人、新就业形态从业人员培训 2000 人、

创业（网络创业）培训 3000 人、其他培训 14000 人；年度高技

能人才培养不少于 6000 人。各市具体任务详见附件 1。

二、培训对象

（一）六类人员：防止返贫监测对象、毕业年度高校毕业生

（含技工院校高级工班、预备技师班、技师班和特殊教育院校职

业教育类毕业生９下同）、城乡未继续升学的应届初高中毕业生、

农村转移就业劳动者、城镇登记失业人员、就业困难人员等。

（二）企业职工：符合条件的企业在岗职工９主要是企业新

录用的六类人员和对按国家有关规定参加企业新型学徒制培训、

技师培训的企业在职职工（中央驻宁及自治区属企业的分公司、

子公司职工９在不重复享受补贴的前提下９可在集团总部所在地

参加技能培训９也可在分公司或子公司所在地参加技能培训）。

创业（网络创业）培训对象为以上六类人员。机关事业单位

在编人员不享受政府补贴性职业技能培训。

三、培训项目

（一）六类人员培训。坚持“技能储备、服务就业”导向９

精准对接产业发展和培训需求９强化实际操作技能训练和职业素

质培训９组织符合条件人员根据个人意愿９依托职业（技工）院

校、定点职业技能培训机构９结合当地企业、园区、特色产业发

展实际９采取“订单式、定岗式、定向式”和“直补个人”等方

式开展培训。

1.就业技能培训。对城乡新成长劳动力和初次就业的农村劳

- 3 -

动者开展初级技能培训；对用工单位需求量大、职业（工种）比

较集中、就业方向比较明确的９采取“订单式、定岗式、定向式”

培训；对培训工种单一、培训技术要求高、培训人员较少且分散、

不宜集中组织或难以集中组织培训的９可采取“直补个人”方式

培训。

2.专项职业能力培训。按各地级市向自治区备案项目开展培

训９备案项目详见附件 2。

3.“两后生”储备性技能培训。对年龄在 15-22 岁之间城乡

初高中毕业未升学的应届毕业生开展储备性技能培训９根据其培

训意愿和市场需求９依托技工院校开展为期一个学期（4个月以

上）的职业技能培训。

4.毕业年度高校毕业生培训。在毕业所在自然年（即 1月 1

日至 12 月 31 日）高校毕业生可根据其培训意愿和所学专业参加

相关职业技能培训。

（二）企业职工培训。坚持产业导向９充分发挥企业培训主

体作用９突出高技能人才培训、产业紧缺人才培训。支持各类企

业结合自身需求９在属地人力资源社会保障部门指导下自行组织

或委托职业（技工）院校、有培训资质的职业技能培训机构和高

技能人才培训基地、技能大师工作室、公共实训基地等开展职业

技能培训。企业自行组织培训的９培训补贴至企业；企业委托有

培训资质的职业技能培训机构和高技能人才培训基地等开展培

训的９培训补贴至受委托培训单位；企业职工自费参加培训的９

培训补贴至职工个人。

- 4 -

1.岗位技能培训。对企业新招录的六类人员９签订一年以上

劳动合同９在上岗一年内通过岗前培训、在岗培训、职业素质培

训、岗位练兵等方式９提升企业职工技能水平。

2.新型学徒制培训。按照政府引导、企业为主、培训机构参

与的原则９通过企校合作、工学交替等方式９以与企业签订 1年

以上劳动合同的技能岗位新招用和转岗等人员为主要培养对象９

以符合企业岗位需求的中级工、高级工、技师和高级技师为主９

保障企业技能岗位新入职员工和转岗员工接受高质量职业技能

培训。

（三）高技能人才培训。围绕重点产业对高技能人才的需求９

依托高技能人才培训基地、技能大师工作室、技工（职业）院校

和大型骨干企业（集团）等开展高级工及以上职业技能培训。其

中９企业在职职工开展技师职业技能培训。

（四）“直补个人”培训。六类人员和符合条件的企业职工

可自费参加培训９取得职业资格（技能等级）证书的９按规定程

序申请９培训补贴直接拨付个人。

（五）项目制培训。各市、县（区）可面向国家重大改革中

的失业人员通过项目制方式９向培训机构整建制购买就业技能培

训或创业培训服务的方式开展职业技能培训。

（六）急需紧缺职业（工种）培训。紧扣自治区“六新六特

六优+N”产业需求９针对《宁夏急需紧缺职业（工种）目录》内

的职业（工种）开展的培训。

（七）新就业形态劳动者培训。主要面向线上接受互联网平

- 5 -

台发布的配送、出行、运输、家政服务等行业从业人员开展的技

能培训。

（八）创业(网络创业)培训。面向全区有创业意愿和培训需

求的六类人员９针对不同创业阶段有针对性地开展创业意识、创

办企业、改善企业和网络创业的培训课程９提升创业创新能力９

培训后须取得符合规定的证书。

四、技能评价

（一）取证要求

1.列入《国家职业资格目录》的准入类职业（工种）培训后

须取得职业资格证书；

2.未列入《国家职业资格目录》的水平评价类职业（工种）

培训后须取得职业技能等级证书；

3.对因国家或自治区政策调整等原因暂停鉴定、评价的职业

（工种）９政策调整前已开展培训及项目制培训的９培训后须取

得培训合格证书；

4.专项职业能力培训须取得专项职业能力考核证书；

5.“两后生”培训须取得职业资格证书或职业技能等级证

书；

6.高技能人才培训须取得高级工及以上职业资格证书或职

业技能等级证书（企业职工应取得技师职业资格证书或职业技能

等级证书）；

7.创业培训须取得创业培训合格证书。

（二）评价监管。各市、县（区）要强化技能人才评价规范

- 6 -

管理９构建政府监管、机构自律、社会监督的质量监督体系９保

障评价的科学性、公平性和权威性。对外地取证的要加强审核９

严厉打击“山寨证书”和证书造假等违法违规行为９强化补贴资

金监管。

五、补贴标准及经费保障

（一）培训补贴标准。培训补贴导向由“低端普惠”转向“高

端引领”９重点向急需紧缺职业(工种）和高技能人才倾斜。职业

培训补贴实行“先垫后补”方式９每人累计最多享受 3次９同一

职业（工种）不得重复享受。具体补贴标准详见附件 3。

1.就业技能培训。对参加就业技能培训的六类人员９培训后

取得初级工、中级工、高级工、技师和高级技师职业资格（技能

等级）证书的９分别给予 1000 元、2000 元、4000 元、5000 元、

6000 元补贴。

2.专项职业能力培训。由各市、县（区）按照相关标准执行９

取得证书后给予 500-1400 元培训补贴９详见附件 2。

3.“两后生”储备性技能培训。按每人 6000 元标准给予承

担培训任务的技工院校补贴。

4.岗位技能培训。企业新招录的六类人员培训补贴标准与就

业技能培训的六类人员保持一致。

5.新型学徒制培训。企业职工参加培训取得职业资格（技能

等级）证书的９每人每年分别按照 6000 元（中级工）、8000 元

（高级工）、11000 元（技师）、15000 元（高级技师）的标准给

予培训补贴。2025 年实行“先垫后补”９培训合格并取得职业资

- 7 -

格（技能等级）证书之后兑现培训补贴。

6.高技能人才培训。符合条件的六类人员（含企业新招录的

六类人员）取得高级工、技师、高级技师职业资格（技能等级）

证书的９分别给予 4000 元、5000 元、6000 元补贴；符合条件的

企业职工取得技师职业资格（技能等级）证书的给予 5000 元补

贴；评聘为特级技师、首席技师的企业职工９凭证书以直补个人

方式一次性分别给予 10000 元、15000 元补贴。

7.急需紧缺职业（工种）培训。列入《宁夏急需紧缺职业（工

种）目录》的补贴标准在原有基础按上浮 20%执行。

8.直补个人培训。六类人员自行垫付培训费９在取得初级工、

中级工、高级工、技师、高级技师职业资格（技能等级）证书

12 个月内申请补贴的９可分别给予 1000 元、2000 元、4000 元、

5000 元、6000 元补贴。

企业新招录的六类人员（与企业签订 1年以上期限劳动合同）

自行垫付培训费９在取得初级工、中级工、高级工、技师、高级

技师职业资格（技能等级）证书 12 个月内申请补贴的９可分别

给予 1000 元、2000 元、4000 元、5000 元、6000 元补贴。

企业除新招录的六类人员之外其他职工取得技师职业资格

（技能等级）证书的给予 5000 元补贴。

9.项目制培训：凡取得合格证书的按每人 2000 元标准给予

承担项目制培训任务的培训机构补贴。

10.创业（网络创业）培训。“产生你的企业想法（GYB）”“创

办你的企业（SYB）”“改善你的企业（IYB）”模块分别给予每人

- 8 -

400 元、1200 元、1600 元培训补贴９网络创业培训给予每人 1600

元培训补贴（含教学辅助平台服务费）。

（二）技能评价补贴标准。对通过初次职业技能评价并取得

符合规定证书（包括职业资格证书、职业技能等级证书、专项职

业能力证书９不含培训合格证）的宁夏户籍六类人员９给予职业

技能评价补贴。根据自治区发展改革委、财政厅等 10 部门《关

于印发<自治区基本公共服务实施标准（2023 年版）>的通知》（宁

发改规发〔2024〕1 号）文件规定９鉴定（评价）补贴标准按《职

业技能提升行动培训补贴标准表》执行；专项职业能力考核按每

人 200 元给予补贴。每人累计最多享受 3次９同一职业（工种）

不得重复享受。评价补贴由个人或培训机构申请。

（三）生活费补贴标准

1.对就业困难人员、防止返贫监测对象、城镇零就业家庭成

员和城市低保家庭学员培训后取得职业资格证书（职业技能等级

证书、专项职能力证书）的给予每人每天 40 元生活费（含交通

费等）补贴９最高补贴不得超过 800 元；取得培训合格证书的给

予每人每天 20 元生活费补贴９最高补贴不得超过 400 元。

2.对参加“两后生”储备性技能（劳动预备制）培训的农村

学员和城市低保家庭学员９取得职业资格证书或职业技能等级证

书的９由生源所在地的市、县（区）给予每人 3000 元的生活费

补助。

（四）经费保障。培训、评价补贴所需资金９市、县（区）

通过就业补助资金、职业技能提升行动专账结余资金等途径予以

- 9 -

保障。“两后生”、防止返贫监测对象、就业困难人员、城镇零

就业家庭成员和城市低保家庭学员培训期间生活费、交通费等补

助由市、县（区）通过原资金渠道或自筹资金予以支付。各市、

县（区）要大力优化财政支出结构９积极筹措资金开展职业技能

培训９确保完成自治区下达的目标任务。

六、补贴流程

资金申请与使用按《自治区财政厅 自治区人力资源和社会

保障厅关于印发<宁夏回族自治区就业补助资金管理办法>的通

知》（宁财<社>发〔2024〕239）规定执行９但国家或自治区已明

确要求优化申办程序和精简证明材料的内容不得要求再行提供

相应证明材料。培训、评价补贴申请材料经人力资源社会保障部

门审核后９个人申请的培训、评价补贴、生活费补贴原则通过惠

民惠农财政资金“一卡通”方式进行发放９补贴资金发放严格执

行国库集中支付制度；企业或培训机构申请的培训、评价补贴９

按规定支付到企业或培训机构在银行开立的基本账户。同一项目

就业补助资金补贴与失业保险补贴有重复的９个人和单位不可重

复享受９补贴资金原则上在当年内及时兑付完成。在兑付补贴时９

若培训与取证跨年的９则以取证时间为准；若兑付补贴时身份发

生变化的９则以取证时的身份为准。

1.企业职工培训补贴发放流程：对企业和受委托的培训机构

代为申请或直补培训机构的培训（评价）补贴资金９需提供培训

机构开具的税务发票（行政事业性收费票据）、培训计划、培训

取证人员花名册及证书编号、社保参保个人权益记录单９培训后

- 10 -

取得初级工、中级工、高级工、技师和高级技师职业资格（技能

等级）证书的９分别给予 1000 元、2000 元、4000 元、5000 元、

6000 元补贴９按规定支付到企业或培训机构（以委托培训协议

为准９责任由企业承担）的银行账户。

2.六类人员培训补贴：培训机构提供学员培训取证人员花名

册及证书编号、培训机构开具的税务发票（行政事业性收费票据）。

培训机构为城乡未继续升学的初高中毕业生（含中职和技工院校

毕业生）及符合条件人员代为申请培训补贴的９还应提供初、高

中毕业证书、代为申请协议。培训后取得初级工、中级工、高级

工、技师和高级技师职业资格（技能等级）证书的９分别给予

1000 元、2000 元、4000 元、5000 元、6000 元培训补贴及评价

等补贴９按规定支付到培训机构的银行账户。符合政策补贴标准

的人员培训后取得创业（网络创业）培训合格证书的９按培训类

型分别给予 400-1600 元的培训补贴。培训人员领取补贴时身份

发生变化的９以取证时身份为准。

3.直补个人补贴：对个人申请的培训补贴、评价补贴、生活

费补贴资金９原则上支付到申请者本人社会保障卡银行账户。由

符合政策补贴对象在领取证书后 12 个月内９持相关材料（身份

证、户口簿原件或复印件、培训机构开具的税务发票（行政事业

性收费票据）及取得证书到社保缴纳地申领９未缴纳社保的到其

户口所在地领取（票额高于补贴标准的按照补贴标准补贴、低于

补贴标准的据实补贴）。六类人员培训后取得初级工、中级工、

高级工、技师和高级技师职业资格（技能等级）证书的９按照上

- 11 -

述流程给予 1000 元、2000 元、4000 元、5000 元、6000 元培训

补贴；企业新招录的六类人员培训后取得初级工、中级工、高级

工、技师和高级技师职业资格（技能等级）证书的９按照上述流

程给予 1000 元、2000 元、4000 元、5000 元、6000 元培训补贴；

企业除新招录的六类人员之外其他职工取得技师职业资格（技能

等级）证书的按照上述流程给予 5000 元补贴。

4.新型学徒制培训补贴：企业职工参加培训取得职业资格

（技能等级）证书的９每人每年分别按照 6000 元（中级工）、

8000 元（高级工）、11000 元（技师）、15000 元（高级技师）的

标准９参照六类人员补贴流程给予培训补贴。

七、工作要求

（一）强化组织领导。各市、县（区）要认真落实自治区相

关文件精神９建立政府统一领导９人力资源社会保障、财政部门

统筹协调９有关行业主管部门各司其职、密切配合的工作机制９

共同组织好补贴性培训需求摸底调查和组织实施工作９合理制定

年度工作计划９分解工作任务９压实管理责任９抓好督促落实。

各市、县（区）要将年度培训任务完成情况、高技能人才培养情

况纳入本地区经济社会发展、人才队伍建设总体部署９不断提升

职业技能水平、持续培养技能人才。

（二）规范培训管理。符合条件的劳动者不受户籍地、常住

地、求职就业地限制９均可根据其劳动能力和意愿选择相关政府

补贴性培训项目。原则上各职业（工种）培训每班不得超过 50

人（企业职工培训可根据实际经属地人力资源社会保障部门核准

- 12 -

培训方案后９适度扩大班级人数９但每班最多不得超过 100 人）９

培训学时应符合各职业（工种）国家职业标准要求９六类人员培

训时间原则上不少于 20 天９其中实际操作技能培训不少于总学

时的 2/3。实际培训中９如符合条件的培训学员较少不足以单独

成班９同一（职业）工种同一级别培训时企业职工和六类人员可

合班培训９培训合格后分类统计数据、分类兑现培训补贴。鼓励

劳动者自主参加市场化职业技能培训９提升职业素质和技能水平。

（三）提高培训质效。政府补贴性职业技能培训重点聚焦高

技能人才、急需紧缺职业（工种）和六类人员兜底性技能培训。

六类人员培训要以服务就业和家庭增收为导向９围绕掌握专业知

识、提升技能水平、提高就业创业能力开展；企业职工培训要以

产业为导向９围绕自治区“六新六特六优+N”产业和当地特色重

点产业９对技能人才特别是高技能人才、急需紧缺人才开展针对

性培训９建立“新八级工”职业技能培训机制９完善项目制培养

模式、实施差异化培养项目９鼓励开展新职业（工种）、新业态

从业人员技能培训。要加大对数字技术、养老护理、健康照护、

渔业、蔬菜等领域和乡村建设工匠、劳动关系协调员等职业（工

种）的培训力度。

（四）推进信息公开。各市、县（区）人力资源社会保障、

财政部门应做好信息公开工作９通过当地媒体、部门网站等向社

会公开年度职业技能培训工作总体目标、工作任务完成、各项补

贴资金的使用等情况。各项补贴资金的使用情况公开内容包括：

享受职业技能培训、评价和创业培训补贴的单位名称或人员名单

- 13 -

（含隐藏部分位数的身份证号码）、补贴标准及具体金额等。各

级人力资源社会保障、财政部门应严格遵守国家有关个人信息保

护的法规制度９既保证资金使用公开透明９又避免个人敏感信息

泄露。

（五）强化资金监管。按照“谁组织、谁监管９谁使用、谁

负责”的原则９进一步压实培训资金管理责任９建立自治区管总、

市级统筹、县级整合的培训机制９地市级统筹本地区职业技能培

训工作９县级整合就业补助资金、乡村振兴衔接资金、闽宁专项、

社会帮扶等资金９组织开展职业技能培训工作。坚持“凡补必进、

不进不补”原则９将参加补贴性职业技能培训人员全部录入“宁

夏人社一体化系统”９确保培训工作全程可追溯。加强廉政风险

防控９紧盯培训开班审核、结业审核和补贴资金发放等重点环节９

确保培训项目管理规范９保障资金安全和使用效能。切实加强直

补个人培训过程和证书审核９确保证岗相适、取证及发放补贴合

规９相关证书在技能人才评价工作网可查。对以虚假培训、滥发

证书等行为套取、骗取资金的依法依纪严惩９对培训、评价工作

中出现的失误和问题要区分不同情况对待９保护工作落实层面干

事担当的积极性。各地要加快培训合格班次资金兑付进度９加强

开班、结业审核（班次须在宁夏人社一体化系统结业）和过程监

管９对符合条件的班次各市、县（区）要在培训结束及时按相关

流程兑付资金。

政策执行过程中如遇特殊情况、特殊问题请及时报告自治区

人力资源社会保障厅或自治区就业局。

- 14 -

联系人：海 龙、卢鹏举、王 月

电 话：0951-5099012、0951-5045792

附件：1.2025 年度全区政府补贴性职业培训目标任务表

2.宁夏各地市专项职业能力培训项目备案表

3.宁夏“新八级工”职业技能培训补贴范围及标准表

自治区人力资源和社会保障厅 自 治 区 财 政 厅

2025 年 1 月 8 日

（此件公开发布）

抄送：宁东管委会社会事务管理局、人力资源局。

- 15 -

附件 1

2025 年度全区政府补贴性职业培训目标任务表
单位：人

培训

总量

其 中
年度＇技能

人才培养
新就业

形态

帮扶家庭劳动力培训

(防止返贫监测对象)

创业

培训

其他

培训

银 川 市 7100 1100 100 860 5040 3500

石嘴山市 2300 115 100 360 1725 1000

吴 忠 市 2470 115 300 630 1425 500

固 原 市 2320 120 300 310 1590 200

中 卫 市 5810 550 200 840 4220 800

合 计 20000 2000 1000 3000 14000 6000

备注
1.银川市培训任务包含宁东地区。

2.年度高技能人才培养任务数包含在培训任务总量之中。

- 16 -

附件 2

宁夏各地市专项职业能力培训项目备案表
序

号
专项名称

所属职业

(工种)

补贴标准

（元）
备 注 备案地级市

1 刺绣品制作 550 人社鉴函[2010]60 号
石嘴山市、固原市、中

卫市

2 手工编织 600 劳社鉴发[2006]20 号
银川市、吴忠市、固原

市

3 剪纸 500 人社鉴函[2011]52 号 ——

4 枸杞树修剪 果树工 550 人社鉴函[2010]60 号 中卫市

5 枸杞硬枝扦插 果树工 550 人社鉴函[2010]60 号 ——

6
枸杞病虫害防

治
果树工 550 人社鉴函[2010]60 号 ——

7 枸杞干果加工
果类产品

加工
550 人社鉴函[2010]60 号 中卫市

8 装载机操作
装载机司

机
1400

按《装载机司机国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核

石嘴山市、吴忠市、固

原市、中卫市

9 挖掘机操作
挖掘机驾

驶员
1400

按《挖掘机驾驶员国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核

银川市、石嘴山市、吴

忠市、固原市、中卫市

10 家居清洁
家政服务

员
700

按《家政服务员国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核
吴忠市

11 老年人照料
家政服务

员
650

按《家政服务员国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核

银川市、石嘴山市、吴

忠市、固原市

12 服装缝纫 缝纫工 800 劳社鉴发[2005]34 号 银川市

13
宁夏特色小吃

牛肉拉面制作

中式面点

师
900 人社鉴函[2010]126 号 ——

14 宁夏特色小吃

之烩小吃制作

中式烹调

师
750

按《中式烹调师国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核
——

15

宁夏特色小吃

之羊肉臊子面

制作

中式面点

师
700

按《中式面点师国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核
银川市

16
宁夏特色小吃

之羊杂制作

中式烹调

师
700

按《中式烹调师国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核
——

17
宁夏特色小吃

之油香制作

中式面点

师
550

按《中式面点师国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核
——

18
宁夏特色小吃

之酿皮制作

中式面点

师
550

按《中式面点师国家职业标准》

(初级)相应模块的要求进行考核
石嘴山市

- 17 -

附件 3

宁夏“新八级工”职业技能培训补贴范围及标准表

单位：元/人

序

号

职业技能培训类型 参加人员范围

取证要求及补贴标准

职业资格证书/职业技能等级证书
专项

职业

能力

证书

合

格

证

书

学

徒

工

初

级

工

中

级

工

＇

级

工

技

师

＇

级

技

师

特

级

技

师

首

席

技

师

1

六类人

员培训

就业技能培训 六类人员 - 1000 2000 4000 5000 6000 - - - -

2 专项职业能力培训 六类人员 - - - - - - - -
500-

1400
-

3
“两后生”储备性

技能培训

城乡初高中毕业未升学

的应届毕业生
- 6000 - - - - - -

4

企业职

工培训

岗位技能培训 企业新招录的六类人员 - 1000 2000 4000 5000 6000 - - - -

5 新型学徒制培训

与企业签订 1年以上劳

动合同的技能岗位新招

用和转岗等人员

- - 6000 8000 11000 15000 - - - -

6 高技能人才培训

符合条件的六类人员

（含企业新招录的六类

人员）和企业在职职工

- - - 4000 5000 6000 10000 15000 - -

- 18 -

7 “直补个人”
符合条件的六类人员和

企业职工
- 1000 2000 4000 5000 6000 - - - -

8
急需紧缺职业

（工种）培训

企业在岗职工、六类人

员
- 1200 2400 4800 6000 7200 - - - -

9 项目制培训
国家重大改革中的失业

人员
- - - - - - - - - 2000

10

创业(网

络创业)

培训

“产生你的企业想

法”模块

全区有创业意愿和培训

需求的城乡各类劳动者

- - - - - - - - - 400

11
“创办你的企业”

模块
- - - - - - - - - 1200

12
“改善你的企业”

模块
- - - - - - - - - 1600

13 网络创业培训 - - - - - - - - - 1600

	宁人社函〔2025〕7号
	自治区人力资源和社会保障厅 财政厅关于做好2025年度政府补贴性职业技能培训工作的通知